ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE DOUTOR SEVERIANO/RN - FUNPREV

TERMO DE RATIFICAÇÃO E RECONHECIMENTO ATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO/RN,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município e, considerando o incomensurável interesse
público; considerando, também, as conclusões formalmente
motivadas no Parecer Jurídico apenso, bem como a
confiabilidade RATIFICA e HOMOLOGA o Ato De
Inexigibilidade para a contratação da BRISANET SERVICOS
DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-
28, com sede na ROD CE-138, S/N, PEREIRO, Pereiro/CE,
com fundamentação técnica legal no art. 74, inciso I, da Lei nº
14.133/21, em sua atual redação, cujo valor global estimado de
R$ 598,80 (quinhentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos), pago de acordo com necessidade e emissão de
documento que formalize o débito.
A despesa correrá à conta dos recursos financeiros oriundos de
receitas provenientes do Tesouro Municipal, através do
Exercício 2025: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010 –
FUNPREV Fundo de previdência dos Servidores. PROJETO
DE ATIVIDADE: 2.287 – MANUTENÇÃO DO FUNPREV.
ELEMENTO DE DESPESA: 33903500 SERVIÇOS DE
CONSULTORIA. FONTE:101.

Doutor Severiano/RN, 14 de fevereiro de 2025.

ANTÔNIO RAFAEL DE SOUZA
Presidente Do FUNPREV
Portaria Nº 016/2025

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo

Código Identificador:1A1C7329

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/02/2025. Edição 3479
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/02/2025, 07:34 Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1A1C7329/9a03a7ebaf54805d4ba219bbaeaede919a03a7ebaf54805d4ba219bbaeaede91 1/1